ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

6 <ми>к № О 6У&
г. Орёл

Об итогах межрегионального этапа Всероссийского фестиваля -
конкурса детского музыкального исполнительства (инструментального,

вокально - хорового) «Свирель поет!» для образовательных организаций и
учреждений дополнительного образования

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской
области от 27 февраля 2020 года № 288 «О проведении межрегионального
этапа Всероссийского фестиваля - конкурса детского музыкального
исполнительства (инструментального, вокально - хорового) «Свирель поет!»
для образовательных организаций и учреждений дополнительного
образования» (далее - Конкурс) был проведен с 1 по 6 апреля в заочном
режиме.

На конкурс было подано 87 заявок из 50 образовательных учреждений.
Общее количество участников - 609 человек.

В конкурсе приняли участие коллективы из дошкольных,
общеобразовательных организаций, организаций дополнительного
образования, общеобразовательных организаций для детей с ОВЗ
из Орловской, Курской, Вологодской, Красноярской, Белгородской областей,
республики Татарстан, коллективы из г. Казань, г. Нижний Новгород,
г. Санкт Петербург, а также вокально-инструментальные коллективы
педагогов.

Жюри оценивали выступления по возрастным группам и составу
исполнителей в различных номинациях по следующим направлениям:
«Академическое хоровое пение»; «Народное хоровое пение»; «Коллективное
инструментальное музицирование»; «Инструментально-вокальное
музицирование».

На основании итогового протокола жюри п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги Конкурса согласно приложению.
2. Наградить победителей и призеров:

- дипломом ГРАН - ПРИ коллектив, набравший наибольшее
количество баллов;

- дипломами I степени, II степени или III степени по направлениям
исполнительской деятельности: «Академическое хоровое пение», «Народное
хоровое пение», «Коллективное инструментальное музицирование»,
«Инструментально - вокальное музицирование»;

- дипломами победителя по номинациям (пункт 3.3 Положения о
проведении Конкурса).
3. Бюджетному учреждению Орловской области дополнительного

профессионального образования «Институт развития образования»
(Патронова И. А.):

- наградить лауреатов и дипломантов конкурса;
- разместить итоги Конкурса на сайте бюджетного учреждения

Орловской области дополнительного профессионального образования
«Институт развития образования».

4. Управлению общего образования Департамента образования
Орловской области (Патова Т. К.) довести настоящий приказ до сведения
руководителей муниципальных органов управления образованием.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления общего образования Департамента образования Орловской
области Патову Т.К.

Член Правительства Орловской области -
руководителя Департамента образования

Орловской области * Т. В. Крымова

Приложение
к приказу Департамента образования

Орловской области
от 6 utlCLZ 2020 г. № 6 Y £

Список победителей
межрегионального этапа Всероссийского фестиваля - конкурса детского

музыкального исполнительства (инструментального, вокально - хорового)
«Свирель поет!» для образовательных организаций и учреждений

дополнительного образования.

№
пп

ФИО Состав
исполнителей/
ФИО педагога,

концертмейстера

Возраст
ная

категор
ия

Общеобразовательная
организация

Победитель по
исполнительско

му
направлению/
победитель в
номинации

Направление «Инст рументальное музицирование»
1. Ансамбль

«Вдохновение»
Ансамбль
свирелей/
руководитель
Никифорова
Наталья
Михайловна

12-16
лет

Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Президентский
физико-
математический
лицей № 239 г. Санкт
-Петербург».

ГРАН-ПРИ

Направление « Народное хоровое пение»
2. Усынина Лада Соло/

руководитель
Землина Тамара
Николаевна,
концертмейстер
Мартынов
Николай
Григорьевич

5-7
лет

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования «Дом
детского творчества
№ 3 города Орла»

Диплом
II

степени

3. Творческий
коллектив
«На завалинке»

Ансамбль/
руководитель
Иванникова
Людмила
Александровна

5-7
лет

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение детский
сад № 6 г. Ливны
Орловской области

Победитель в
номинации

«Артистическое
воплощение
музыкально -

художественног
о образа»

4. Пашина
Екатерина

Соло/
руководитель
Ушакова Галина
Ивановна

7-11
лет

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Колпнянский лицей»
Орловской области

Диплом
I степени

5. Ревякина Арина Соло/
Руководитель
Ушакова Галина
Ивановна

7-11
лет

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Колпнянский лицей»
Орловской области

Диплом
II степени

6. Ансамбль
«Благовест»
младшая группа

Ансамбль/
руководитель
Землина Тамара
Николаевна,
концертмейстер
Мартынов
Николай
Григорьевич

7-11
лет

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования «Дом
детского творчества
№ 3 города Орла»

Диплом
I степени

7. Ансамбль
«Благовест»

Ансамбль/
руководитель
Землина Тамара
Николаевна,
концертмейстер
Мартынов
Николай
Григорьевич

12-16
лет

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования «Дом
детского творчества
№ 3 города Орла»

Диплом
I степени

8. Вокальный
ансамбль
«Сюрприз»

Ансамбль/
руководитель
Ушакова
Галина Ивановна

7-11
лет

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Колпнянский лицей»
Орловской области

Диплом
II степени

Направление «Коллективное инструментальное музицирование»
9. Дуэт «Берёзка» Дуэт/

руководитель
Токарева Мария
Павловна

5-7
лет

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад № 11 г. Ливны
общеразвивающего
вида с приоритетным
осуществлением
деятельности по
познавательно-
речевому
направлению развития
детей» Орловской
области

Диплом
III степени

10. Ансамбль Ансамбль/
руководитель
Полякова
Екатерина
Сергеевна

5-7
лет

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад № 7 пос. Вятский
Посад» Орловского
района Орловской
области

Диплом
II степени

11. Ансамбль
«Веселые нотки»

Ансамбль/
руководитель
Галигузова
Светлана
Владимировна

5-7
лет

Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение «Центр
развития ребенка -
детский сад № 20»
города Ливны
Орловской области

Победитель в
номинации

«Артистическое
воплощение
музыкально -
художественног
о образа»

12. Никитина Дарья Соло/
руководитель
Скриплев
Николай
Владимирович

7-11
лет

Муниципальное
казенное учреждение
дополнительного
образования «Центр
детского творчества»
Курчатовского района
Курской области

Диплом
II степени

13. Логуткова Кира Соло/
руководитель
Гулина Светлана
Салимовна

7-11
лет

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
Кромского района
Орловской области
«Шаховская средняя
общеобразовательная
школа» Орловской
области

Диплом
III степени

14. Дуэт «Лучики» Дуэт/
руководитель
Бряткова Светлана
Юрьевна

7-11
лет

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования
«Белозерская школа
искусств» г. Белозерск
Вологодской области.

Диплом
II степени

15. Трио «Роднички» Трио/
руководитель
Бряткова Светлана
Юрьевна

7-11
лет

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования
«Белозерская школа
искусств» г. Белозерск
Вологодской области.

Диплом
III степени

16. Ансамбль
младших классов

Ансамбль.
Блок флейта/
руководитель
Журин Андрей
Валерьевич

7-11
лет

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования
«Орловская детская
хоровая школа»
Орловской области

Диплом
I степени

17. Ансамбль
«Соловушки»

Ансамбль
свирелей/
руководитель
Никифорова
Наталья
Михайловна

7-11
лет

Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Президентский
физико-
математический
лицей № 239. г. Санкт
-Петербург».

Диплом
I степени

18. Ансамбль
«ВИСТЛ»

Ансамбль
свирелей/
руководитель
Байдина Наталья
Владимировна

7-11
лет

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 9 с
углублённым
изучением
английского языка»
Ново-Савиновского
района г. Казани
Республика Татарстан

Диплом
II степени

19. Ансамбль
свирелей
«Веселая
свирель»

Ансамбль/
руководитель
Попова Галина
Ивановна

7-11
лет

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 29
им. Д. Н. Мельникова

г. Орла»

Диплом
III степени

20. Ансамбль
«Свирелька»

Ансамбль/
руководитель
Скриплев
Николай
Владимирович

7-11
лет

Муниципальное
казенное учреждение
дополнительного
образования «Центр
детского творчества»
Курчатовского района
Курской области

Победитель в
номинации

«Оригинальность
программы»

21. Митасов Павел Соло. Блок
флейта/
руководитель
Журин Андрей
Валерьевич

12-16
лет

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования
«Орловская детская
хоровая школа»
Орловской области

Диплом
I степени

22. Немков
Александр

Соло. Хулуси/
руководитель
Скриплев
Николай
Владимирович

12-16
лет

Муниципальное
казенное учреждение
дополнительного
образования «Центр
детского творчества»
Курчатовского района
Курской области

Диплом
II степени

23. Караваев Пётр Соло. Свирель.
Ансамбль
свирелей/
руководитель
Никифорова
Наталья
Михайловна

12-16
лет

Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Президентский
физико -
математический
лицей № 239. г. Санкт
-Петербург

Диплом
I степени

24. Дронтусова Юлия Соло. Свирель/
руководитель
Смирнова Лариса
Юрьевна

12-16
лет

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школ №31»
г. Вологда

Диплом
II степени

25. Ансамбль
свирелей
«Звездочки»

Ансамбль/
руководитель
Смирнова Лариса
Юрьевна

12-16
лет

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школ №31»
г. Вологда

Диплом
I степени

26. Ансамбль
«ДоРеМиФа
Солькины»

Ансамбль/
руководитель
Пелепейченко
Елена Сергеевна

12-16
лет

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Михайловская
средняя
общеобразовательная
школа» Орловского
района Орловской
области.

Диплом
II степени

27. Инструментальны
й ансамбль
«Утеха»

Ансамбль/
руководитель
Цымдянова
Татьяна
Анатольевна

12-16
лет

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Лицей
№ 1» г. Ачинска
Красноярского края

Диплом
II степени

28. Ансамбль
«Свирелька»

Ансамбль/
руководитель
Скриплев
Николай
Владимирович

12-16
лет

Областное казенное
общеобразовательное
учреждение «Пенская
школа-интернат для
детей с
ограниченными

Диплом
III степени

возможностями
здоровья» Курской
области

29. Ансамбль
свирелей
«Контрданс»

Ансамбль/
руководитель
Никифорова
Наталья
Михайловна

16-18
лет

Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Президентский
физико -
математический
лицей № 239. г. Санкт
-Петербург»

Диплом
I степени

Направление «Академическое хоровое пение»
30. Репецкая Рада Соло/

руководитель
Курчукова
Виталия
Владимировна

7-11
лет

Казенное
общеобразовательное
учреждение Орловской
области «Некрасовская
школа-интернат для
детей-сирот и детей,
оставшихся без
попечения родителей»

Диплом
III степени

31. Дуэт «Надежда»
Пиняев Никита,
Трубина Софья

Дуэт/
руководитель
Митейко Ольга
Васильевна

5-7
лет

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение - детский
сад № 71
комбинированного
вида г. Орла

Диплом
I степени

32. Рубина Софья,
Ездокова Марина

Дуэт/
руководители
Алымова Елена
Юрьевна,
Воронин Виталий
Викторович

7-11
лет

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение - гимназия
№ 19 имени Героя
Советского Союза
В. И. Меркулова города
Орла

Диплом
I степени

33. Хор средних
классов «Радуга»

Хор/
дирижер
Семёнова Елена
Игоревна,
хормейстер
Тимкина Татьяна
Николаевна.
Концертмейстеры:
Кононец Елена
Сергеевна,
Тимкин Андрей
Алексеевич.

7-11
лет

Муниципальное
бюджетное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования детей
«Детская школа
искусств № 8
имени В. Ю. Виуллана»
г. Нижний Новгород

Диплом
II степени

34. Старшая группа
хора

Хор/
руководитель
Плеханова

1 Татьяна

7-11
лет

Муниципальное
бюджетное
образовательное
учреждение

Диплом
III степени

Дмитриевна дополнительного
образования
«Колпнянская детская
школа искусств»
Колпнянского района
Орловской области

35. Кругов Антон. Соло/
руководитель
Урбанович Ольга
Дмитриевна.

12-16
лет

Частное
общеобразовательное
учреждение местной
религиозной
организации
«Православный приход
храма Сретения
Господня посёлок
Вятский Посад
Орловского района
Орловской области
Орловской епархии
Русской Православной
Церкви (Московский
Патриархат)»
«Орловская
Православная гимназия
имени Преподобного
Алексея»

Диплом
I степени

36. Вокальный
ансамбль

Ансамбль/
руководитель
Семенова Алла

Николаевна

12-16
лет

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение - лицей
№21 имени генерала
А. П. Ермолова
г. Орла

Диплом
I степени

37. Вокально-
хоровой ансамбль
«Лада»

Ансамбль/
руководитель
Черкасова
Людмила
Александровна

12-16
лет

Государственное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение
«Шебекинская
гимназия-интернат»
Белгородской области

Диплом
II степени

38. Хор «Соловушка» Хор/
руководитель
Семенова Алла
Николаевна

12-16
лет

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение - лицей
№ 21 имени генерала
А. П. Ермолова
г. Орла

Диплом
I степени

39. Детский хор
«Солнышко»

Хор/
руководитель
Мишина Астхик
Суреновна,
концертмейстер
Алексеева Иветта

12-16
лет

Муниципальное
бюджетное учреждение
дополнительного
образования «Орловская
детская школа искусств
им. Д. Б. Кабалевского»

Диплом
I степени

Геннадьевна

40. Детский
камерный хор

Хор/
руководитель
Урбанович Ольга
Дмитриевна.

12-16
лет

Частное
общеобразовательное
учреждение местной
религиозной
организации
«Православный приход
храма Сретения
Господня посёлок
Вятский Посад
Орловского района
Орловской области
Орловской епархии
Русской Православной
Церкви (Московский
Патриархат)»
«Орловская
Православная гимназия
имени Преподобного
Алексея»

Диплом
II степени

Направление «Инструментально - вокальное музицирование»
41. Ансамбль

«Солнечные
лучики»

Ансамбль/
руководитель
Гулина Светлана
Салимовна

12-16
лет

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение Кромского
района Орловской
области «Шаховская
средняя
общеобразовательная
школа»

Диплом
I степени

42. Фольклорный
ансамбль
«Слободка»

Ансамбль/
руководитель
Сиянова Наталья

Александровна,
концертмейстер
Меркулов
Геннадий
Евгеньевич

7-11
лет

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение - лицей
№ 4 имени Героя
Советского Союза
Г. Б. Злотина
Орловской области

Диплом
II степени

43. Ансамбль
«Свирелька»

Ансамбль/
руководитель
Попова Наталья
Ивановна

7-11
лет

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 28»
г. Вологда.

Диплом
III степени

44.

!

Вокально -
инструментальны
й коллектив
младших классов.

Ансамбль/
руководитель
Усова Татьяна
Васильевна.

7-11
лет

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение - средняя
общеобразовательная
школа № 31 г. Орла.

Победитель в
номинации

«Сохранение
народных
традиций»

46.

Направление «Вокально - инструментальное творчество педагогов»
«Академическое хоровое пение»

45. Вокальный
ансамбль
преподавателей
«Фантазия»

Вокальная группа
учителей
«Экспромт»

Ансамбль/
руководитель
Лазарева Татьяна
Михайловна

Ансамбль/
руководитель
Пелепейченко
Елена Сергеевна

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования «Детская
школа искусств № 2
им. М. И. Глинки»
г. Орел

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение лицей
№ 40 г. Орла

Диплом
I степени

Диплом
I степени

«Инструментально - вокальное музицирование»

47. Вокально-
инструментальны
й ансамбль
преподавателей

Ансамбль/
руководитель
Журин Андрей
Валерьевич

Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования
«Орловская детская
хоровая школа»
Орловской области

Диплом
I степени